FIL • g;MPL -.."

. ""
Autor:Dep.Alexandrino l.".arques

D.Of. 24/1º/69

Estado de Mate Grosso

LEI Nº 2 916 de ~ de janeiro de 1 969.

Cria o Distrito de Vila r.Iarques,

no ounicípio de Ponta Porã.

Faço saber que a Assembléia Legislativa
Estado decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

. ..
do

Artigo lº - Fica criado no Eunicípio de Pog
ta Porã, o distrito de Vila I\iarques, com sede na povoação do

Desmo nome.

Artigo 22 - Os lioites do distrito de Vila
marques, são os sesuinte3: partindo ào !larco minero 135 da li

nba Internacional Brasil-Paraguai por una linha reta até a ca
beceira do córrego Agua Boa, por esta abaixo margem direita a
t~ encontrar o rio Corriente t por êste abaixo até sua desenbao!!:,
dura no rio Anambai, pelo rio Amambai acima até sua cabeceira ,

daí por uma linha reta até encontrar e lilDha Internacional, por
esta até O marco número 135 ponto de partida.

Artig~ ?9 - Esta Lei entrará em vigor 2 lQ

de janeiro de 1969, revogadas as disposições eri contrário.

Palácio Alencastro,em Cuiabá

ro de 1.969. 1482 da Independência e 81 2 da

'IT ~ .. i. Jl ~f;'
~~ .9~~~lçf
-\l ~ I ~ 'I." Y

QJ~cr~ ",:!"Irl~!J
'& cif {.!j l

janei

,